



**Affaldskontoret**

Sagsnummer:  
07.18.00-A50-2-22

## Så skal du i gang med at sortere madaffald

**Derfor** får du udskiftet din eksisterende beholder til restaffald med en ny beholder med to rum - et til madaffald og et til restaffald.

Beholderen bliver tømt hver 14. dag. Du kan se dine tømmedage på "Dit affald" på [www.mariagerfjord.dk/by-land-og-bolig/affald/dit-affald](http://www.mariagerfjord.dk/by-land-og-bolig/affald/dit-affald) eller på app'en "Affaldsportal".

### Spand og poser til madaffald

I den nye beholder finder du en lille grøn spand til opsamling af madaffald i dit køkken. Madaffaldet skal indsamles i plastikposer, der lukkes med en solid knude, inden du smider den i rummet til madaffald.

I den grønne spand, finder du også to ruller poser til opstart af din sortering af madaffald. Når du ikke længere har flere poser, skal du selv stå for indkøb af nye plastikposer. Der er ikke krav til poserne, så du kan bruge en almindelig plastikpose uanset farve - **men husk stadig at slå knude på posen.**

Vi har derudover lagt forskellige informationsmaterialer og klistermærker til dig i spanden, og håber det kan hjælpe dig godt i gang.

### Hvad sker der med din eksisterende beholder?

Har du en affaldsbeholder mærket Mariagerfjord Kommune på låget, kommer vi og henter beholderen inden for fem dage efter levering af din nye beholder. Har du en egen beholder, har du selv råderet over den, og den kan f.eks. bruges til opsamling af haveaffald, regnvand eller som opbevaring til pantflasker. Alternativt kan du aflevere den på genbrugspladsen.

### Spørgsmål

Du er velkommen til at skrive til os på [hekra@mariagerfjord.dk](mailto:hekra@mariagerfjord.dk) eller ringe på tlf. 97 11 37 80. Vi forventer mange telefonhenvendelser det næste stykke tid, og vi kan derfor være vanskelige at træffe.

Vi anbefaler, at du tjekker [www.mariagerfjord.dk/affald](http://www.mariagerfjord.dk/affald) før du ringer til os.

God fornøjelse med den nye sortering.

Venlig hilsen

**Affaldskontoret**

Mariagerfjord Kommune

